
 
КОМПАНІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

засідання виконавчого комітету селищної ради 

 

від 18 листопада 2021 року                                  №185 

 

смт Компаніївка 

 

Про стан захворюваності та проведення 

профілактичних заходів і вакцинації проти 

COVID – 19 на території Компаніївської 

територіальної громади Кіровоградської області 

 
Відповідно до статті 40 Закону України Про місцеве самоврядування в 

Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 09.12.2020 №1236 «Про 

встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних 

заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої 

респіраторної хвороби COVID – 19 спричиненої корона вірусом SARS-CoV-2(зі 

змінами)» та з метою запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби 

COVID – 19 спричиненої корона вірусом SARS-CoV-2, якісного та своєчасного 

надання медичних послуг населенню територіальної громади щодо проведення 

обмежувальних протиепідемічних заходів, лікування і вакцинації населення, 

 

виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Головному лікарю КНП «ЦПМСД КСРКО» Ткаченку Є.Ю.: 

- Забезпечити контроль щодо проведення обмежувальних протиепідемічних 

заходів, зокрема – самоізоляції хворих та контактних осіб, лікування і  вакцинації 

населення. 

- Створити умови стабільного забезпечення якісних, ефективних і 

безпечних вакцин та технічної підтримки компанії вакцинації. 

- Розробити мотиваційні заходи для осіб, які сприяють проведенню заходів 

вакцинації населення. 

2. Медичному персоналу ФАПів, амбулаторій та ФП: 

- Посилити роботу щодо попередження дотримання норм та правил 

самоізоляції хворих на COVID – 19 спричиненої корона вірусом SARS-CoV-2 та 

їх  контактних осіб. 

- Сприяти широкому інформування населення територіальної громади про 

переваги і ризики COVID – 19 та заходи убезпечення населення від хвороби. 



3. Старостам сіл територіальної громади:  

- Провести роботу та забезпечити контроль щодо попередження дотримання 

норм та правил самоізоляції хворих на COVID – 19 спричиненої корона вірусом 

SARS-CoV-2 та їх контактних осіб. 

- Сприяти проведенню заходів вакцинації населення. 

- Створити умови щодо забезпечення максимально зручною і доступною 

послугу вакцинації літнім людям та всебічно сприяти медичним працівникам. 

- Підготувати та розмістити інформації про вакцинацію від COVID – 19 на 

дошках об’яв населених пунктів та в місцях масового скупчення людей. 

- Провести зустрічі з громадськістю населених пунктів старостинських 

округів із залученням сімейних лікарів та лікарів загальної практики з установи 

первинної ланки з питань профілактики COVID – 19. 

4. Контроль виконання рішення покласти на заступника селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу Олійник. 

 

 

 

Заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                                      Роман СНЄСАРЬ 

  



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

селищної ради 

від 18 листопада 2021 року №185 

 

Про стан захворюваності та проведення профілактичних заходів і 

вакцинації проти COVID – 19 на території Компаніївської територіальної 

громади Кіровоградської області 

 

Пандемію коронавірусної інфекції в світі офіційно визнано на початку 2020 

року, а перший випадок захворювання був зафіксований ще в листопаді 2019 

року. Лише через кілька місяців перші випадки захворювання були виявленні в 

Україні, а потім і на території нашої громади. 

З тих пір офіційно підтверджених випадків налічується 511 з початку 2020 

року, 353 випадки з початку 2021 року, а контактних осіб тисячі. Мають місце 

летальні випадки. Так тільки на початку останньої хвилі захворюваності маємо 4 

померлих. Тому дане питання являється пріоритетним та потребує спільних 

зусиль як працівників охорони здоров’я та і органів місцевого самоврядування 

та ін., з метою подолання цієї інфекції. 

Зважаючи на те, що специфічного лікування не існує і з плином часу надії 

на те, що воно буде винайдено все менше, залишається лише один напрямок 

боротьби з коронавірусною інфекцією – профілактика. 

Перші профілактичні заходи, які були введені – була ізоляція хворих та 

контактних осіб. Далі комплекс заходів спрямований на перешкоджання 

передачі збудника від хворої особи до здорових людей, як складової 

інфекційного процесу. 

Навіть якщо взяти до уваги те, що вірусоносій міг передати інфекцію в 

інкубаційному періоді даний комплекс заходів зменшував кількість контактних 

осіб до одиниці. 

Тому на основі рекомендацій ВООЗ, наказу МОЗ України №722 зі змінами, 

ми маємо забезпечити самоізоляцію контактних осіб та хворих на COVID – 19, 

які перебувають на амбулаторному лікуванні. 

Виключенням з даного правила являється – вакциновані особи, які 

самоізоляцію не відбувають, але з ними встановлюється моніторинг на протязі 

14 днів з дня останнього контакту. 

Ще одним з напрямків профілактичних заходів являється вакцинація. 

Коли ми говоримо про вакцинацію слід розуміти, що мова іде не тільки про 

індивідуальний імунітет контактної особи, а і про так званий колективний 

імунітет. 

Тож що таке колективний імунітет- це такий стан популяції, коли 

циркуляція збудника захворювання стає неможливою навіть за умови 

поодиноких випадків захворювання. Досягається це імунізацією біль ніж 90% 

населення (за рекомендаціями ВООЗ не менше 95%). 

На сьогоднішній день є багато прикладів даного явища, тільки вакцинацією 

вдалося подолати віспу, а такі інфекції, як кір та дифтерія стали 

контрольованими. 



Особисто мені, хотілося б втішитись показниками вакцинації яких ми 

досягли, а це 60% населення громади при тому, що щоденний приріст показника 

тримається на рівні 1% на протязі останніх тижнів. Але якщо розібратися, то 

повний курс вакцинації (2 дози) завершили близько 30%. А ми вже знаємо, що 

колективний імунітет починає працювати коли повністю вакциновані 9 із 10. 

Тож ми на півшляху. На превеликий жаль, до тих пір поки всі не вакцинуються 

– жителі нашої громади хворітимуть і вмиратимуть. На нас будуть 

поширюватись всі карантинні обмеження, а підприємства будуть нести збитки. 

Зважаючи на викладене пропоную запровадити з мотиваційною метою 

преміювання для: 

- старости та фельдшера в населеному пункті яких буде досягнуто ціль 95% 

населення, що підлягає вакцинації –щепленню. 

- лікарі та медичні сестри, які щеплять 95% обслуговуючого населення, що 

підлягає вакцинації. 

 

 

 

Головний лікар КНП «ЦПМСД КСРКО                          Євгеній ТКАЧЕНКО 


